Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 11 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 71

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2025-3079  Resolucion por la que se hace publica la composicion de la Comision
de Valoracion que actuara en el proceso de provision de un puesto
de Jefe de Seccion de Cardiologia de la Gerencia de Atencion
Especializada del Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
SAL/44/2024.

Mediante Orden SAL/44/2024, de 15 de octubre, se convocoé la provision de un puesto de
Jefe de Seccion de Cardiologia de la Gerencia de Atencidn Especializada del Area I: Hospital
Universitario Marqués de Valdecilla.

Conforme a lo previsto en la Base 62 de la mencionada Resolucion, en relacion con el articulo
7 de la Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provision
y evaluacion de los puestos de Jefatura de Servicio y Seccidon de Atencion Especializada,

RESUELVO

UNICO.- Publicar la composicién de la Comisién de Valoracién que actuard en el proceso
de provisiéon de un puesto de Jefe de Seccién de Cardiologia de la Gerencia de Atencién
Especializada del Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, que queda configurada
como sigue:

Presidente: Director Gerente de la Gerencia de Atencién Especializada del Area I: Hospital
Universitario Marqués de Valdecilla, o persona en quien delegue en funcién de la plaza.

Vocales: Director médico de la Gerencia de Atencién Especializada del Area I: Hospital
Universitario Marqués de Valdecilla, o persona que designe la Direccion Gerencia en funcion
de la plaza.

— A propuesta de la Gerencia de Atencién Especializada del Area I: Hospital Universitario
Marqués de Valdecilla:

Titular: Ifigo Lozano Martinez-Luengas, Jefe Servicio de Cardiologia del Hospital Univ.
de Cabuefies-Gijon.

Suplente: José Ramén Rumoroso Cuevas, Jefe Seccidon de Cardiologia del Hospital
Galdakao-Usansolo Ospitalea.

— A propuesta de la Comisién Mixta de la Gerencia de Atencidn Especializada del Area I:
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla:

Titular: Natalia Royuela Martinez, FEA de Cardiologia del Hospital Univ. Marqués de
Valdecilla.

Suplente: Tamara Garcia Camarero, FEA de Cardiologia del Hospital Univ. Marqués de
Valdecilla.

CVE-2025-3079

Pag. 11714

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 11 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 71

— Designado por el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud, de un hospital diferente
al del puesto convocado:

Titular: Benedicto Gutiérrez Escalada, FEA de Cardiologia del Hospital de Sierrallana.

Suplente: Salvador Diez Aja, FEA de Cardiologia del Hospital de Sierrallana.

Secretaria: Titular: Jimena Beatriz Manjén Rodriguez.

Suplente: Irene Barrio Marafion.

En supuesto de ausencia o vacante de director gerente, las designaciones atribuidas al
mismo arriba indicadas correspondera efectuarlas al titular de la Direccidén Gerencia del Servicio
Cantabro de Salud.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer
directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
notificacidon o bien, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el mismo drgano que
ha dictado la presente Resolucion en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su
notificacion.

Santander, 3 de abril de 2025.
El consejero de Salud
(por delegacion, segin Resolucion de 9 de diciembre de 2024),
el director gerente del Servicio Cantabro de Salud,

Luis Miguel Carretero Alcantara.
2025/3079

CVE-2025-3079

Pag. 11715 boc.cantabria.es 2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3109	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana. Orden SAL/25/2023.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-3112	Resolución de delegación de funciones del Alcalde para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-3113	Acuerdo del Pleno, de 21 de marzo de 2025, de delegación de competencias a favor de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3073	Decreto de delegación especial de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil y cuantas actuaciones en cumplimiento y relación con el concreto acto se requieran, el 25 de abril de 2025. Expediente 2025/579.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3079	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitar
	CVE-2025-3080	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitar
	CVE-2025-3081	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Unive
	CVE-2025-3082	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Unive

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-3086	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la contratación de personal fijo, jornada completa, de dos (2) plazas de Oficial de 2ª, Área de Jardinería, Viveros y Asimilados, para el Centro Especial de E


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3088	Aprobación definitiva del Acuerdo de modificación del Reglamento regulador de las ayudas de acción social del personal al servicio del Ayuntamiento de Torrelavega. Expediente 2024/13633V.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-3087	Aprobación definitiva del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto 2025 (prorrogadas del año 2024).

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2025-3098	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2025-3118	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Celis
	CVE-2025-3090	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024.
	CVE-2025-3094	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2025-3114	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2025-3084	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2025-3085	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2025-3111	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Belmonte
	CVE-2025-3124	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-3074	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas Deportivas y Culturales del curso 2024-2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-3077	Resolución de la Alcaldía 2025/0321, de 4 de abril de 2025, de aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Comida a Domicilio de los meses de diciembre de 2024, enero de 2025 y febrero de 2025, y apertura del

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-3075	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon de Saneamiento para el primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3083	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de marzo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/3816Q.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-3108	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2539	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico en Gajano, término municipal de Marina de Cudeyo. Expediente 315054.
	CVE-2025-3057	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Liérganes. Expediente 315891.
	CVE-2025-3117	Corrección de errorres al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 64, de 2 de abril de 2025, de Información pública de solicitud de autorización para nuevo centro de transformación y sustitución de LATS 12/20 Kv. Expedien
	CVE-2025-3128	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la reforma del paseo marítimo en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre en el municipio de Laredo. Expediente 21/25 AC.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-3115	Aprobación definitiva del proyecto de compensación del Ámbito de Actuación número 12 de las Normas Subsidiarias. Expediente 7114-2024.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-2745	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en el polígono 4, Parcela 5005 del barrio El Carite, Beranga. Expediente 305/2021.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-3034	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Playa de Usgo, 370. Expediente 721/22.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-3040	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en barrio Horna, de Cubas.
	CVE-2025-3042	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio La Iglesia, de Anero.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2971	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-147-2024.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-3121	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Aspla-Plásticos Españoles, SA, con fecha 21 de marzo de 2025, por el que se acuerda aplicar el incremento sal
	CVE-2025-3122	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de trabajo para las Industrias Químicas de la Región de Cantabria, para el periodo 2024-2026.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3076	Resolución de 4 de abril de 2025, por la que se somete al trámite de consulta previa la elaboración de un proyecto de Decreto por el que se regulen las normas marco de los Cuerpos de Policía Local de Cantabria.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-3091	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 26/2019, de 14 de marzo, por el que se regula el reconocimiento de la condición de Familia Monoparental en la 

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-3099	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 39/2014, de 31 de julio, por el que se regulan los alojamientos turísticos en cabañas pasiegas en el ámbito de la Com
	CVE-2025-3100	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 81/2010 de 25 de noviembre, por el que se regulan los establecimientos hosteleros en el ámbito de la Comunidad Autóno
	CVE-2025-3101	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 82/2010 de 25 de noviembre, por el que se regulan los establecimientos de alojamiento turístico extrahotelero en el á
	CVE-2025-3102	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 83/2010 de 25 de noviembre, por el que se regulan los establecimientos de alojamiento turístico en el medio rural en 
	CVE-2025-3103	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 141/2015, de 1 de octubre, por el que se regulan los albergues turísticos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2025-3104	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 30/2001, de 23 de abril, por el que se regula el Consejo de Turismo de Cantabria.
	CVE-2025-3105	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se regulan los establecimientos de restauración en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-3106	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se regulan las empresas de turismo activo y de ecoturismo en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-3125	Resolución de 7 de abril de 2025, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas univers
	CVE-2025-3126	Resolución de 7 de abril de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de Decreto por el que se modifica el Anexo del Decreto 24/2010, de 31 de marzo, por el que se regula la expedición de los títulos y cert

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-3129	Información pública del expediente de cesión gratuita de finca para la construcción de un Punto Limpio y Planta de Compostaje. Expediente 620/2025.
	CVE-2025-3131	Acuerdo de creación de la Oficina de Supervisión de Proyectos. Expediente 527/2025.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2025-1220	Información pública de la aprobación inicial del proyecto Nueva EDAR en Uznayo, actividad sometida a comprobación ambiental.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2907	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de bar sin cocina y sin música, a emplazar en calle Vargas, 71. Expediente 79984/24.- LYA.LAI.2024.00107.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-09T16:27:00+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




